ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июля 2015 года № 226-п
~~~~~~~~--'-'~~

Ханты-Мансийск

О внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства

Ханты-Мансийского автономного округа Югры в соответствие

с законодательством Российской Федерации и законодательством Ханты

Мансийского автономного округа - Юrры Правительство Ханты

Мансийского автономного округа - Юrры п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 24 апреля 2006 года № 87-п «0 нормативах
средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого
помещения» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях реализации статьи 4 Закона Ханты-Мансийского

автономного округа - Юrры от 21 сентября 201 О года № 148-оз

«0 внесении изменения в Закон Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры «Об изменениях административно-территориального устройства

Ханты-Мансийского автономного округа - Юrры и о внесении изменений

в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа - Юrрьш и

о признании утратившими силу некоторых законов

автономного округа Юrрьш Правительство

автономного округа - Югры по ст ан о в ля е т:».

Ханты-Мансийского

Ханты-Мансийского

1.2. В пунктах 2, 3 слова «(А.П. Чепайкин)» исключить.
1.3. Пункт 10 признать утратившим силу.
1.4. В приложении:
1.4.1. В пункте 1 раздела 1 «Порядок определения норматива средней

рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади жилого помещения»:

2

1.4.1.1. В абзаце первом слова «Комитета государственной

статистики автономного округа (формы 1-рж и С-1 )» заменить словами
«Территориального органа Федеральной службы государственной

статистики по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (Ханты

Мансийскстата) (форма № 1-РЖ)».

1.4.1.2. В абзаце втором слова «Средняя цена одного квадратного
метра общей площади квартир на первичном рынке жилья» заменить

словами «Первичный рынок жилья».

1.4.1.3. В абзаце третьем слова «Средняя цена одного квадратного
метра общей площади квартир на вторичном рынке жилья» заменить

словами «Вторичный рынок жилья».

1.4.1.4. В абзаце четвертом слова «(раздел 1 формы № С-1 «Ввод в
эксплуатацию зданий и сооружений заказчиками»)» исключить.

1.4.1.3. В абзаце шестом слова «первичного жилья» заменить

словами «первичного и вторичного жилья, а также стоимости нового

строительства,».

1.4.1.4. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«- данные о цене на первичном и вторичном рынке жилья;».
1.5. В разделе 11 «Определение строительной стоимости 1 кв. метра

общей площади жилого помещения»:

1.5.1. В абзаце втором слова «Строительная стоимость 1 кв. метра
общей площади жилого помещения отражается в форме С-1

государственного статистического наблюдения в разделе 1 «Ввод в

эксплуатацию зданий и сооружений заказчиками».» исключить.

1.5.2. В абзаце третьем слова «раздела 111 «Объекты жилищного
строительства» разрешения на ввод объекта в эксплуатацию,

утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от

24.11.2005 № 698 «0 форме разрешения на строительство и форме
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» заменить словами

«разрешения на ввод объекта в эксплуатацию по форме, утвержденной

уполномоченным федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке государственной политики и

нормативно-правовому регулированию в сфере строительства.».

2. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа от 1 февраля 2001 года № 17-п «0 регулировании цен
(тарифов) на продукцию (товары, услуги) в автономном округе»

следующие изменения:

2.1. В заголовке слова «автономном округе» заменить словами

«Ханты-Мансийском автономном округе - Югре».

2.2. В пунктах 1, 2 слова «автономного округа» заменить словами
«Ханты-Мансийского автономного округа - Югрьш.

2.3. В приложении:
2.3.1. В строке 11 слова «по согласованию со Свердловской железной

дорогой - филиалом ОАО «Российские железные дороги» исключить.

нв

!/

f
t
' t

i
1
f
r
'

3

2.3.2. В строке 12:
2.3.2.1. После слов «общественного транспорта» дополнить словами

«в городском и пригородном сообщении».

2.3.2.2. Слова «на городских маршрутах» исключить.
2.3.3. В строке 13 слова «всеми видами общественного транспорта

(кроме железнодорожного) по пригородным,» заменить словами

«автомобильным транспортом по».

2.3 .4. В строке 14 слова «Перевозки пассажиров» заменить словами
«Перевозки грузов, пассажиров».

2.3.5. Строку 15 признать утратившей силу.

Первый заместитель

Губернатора Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры

нв

Г.Ф.Бухтин